
Facultad de Fllosoffa
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP - UNC: 0015770/2019

VISTO:
La nota presentada por la Secretaría Técnica de la Escuela de Filosofia solicitando se

designen Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, a partir del
día de la fecha y por el término reglamentario de dos años; y

CONSIDERANDO:
Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de

acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;
Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de Filosofía de

fecha 10 de abril de 2019;
Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a los Ayudantes Alumnos, por concurso y ad-honorem, en las
cátedras que se detallan a continuación, de la Escuela de Filosofía, desde el día de la fecha y
por el término reglamentario de dos años:

Filosofía de la Ciencia
Matías RIUS, DNI 35.257.970

Mariana HOLZMAN, DNI 39.932.400

María Paula BUTELER, DNI 40.920.295

Maximiliano José CHIRINO, DNI 38.751.797

Agustina Laura MAINI, DNI 39.323.951

Mateo Santillán CASTRO, DNI 41.993.005

Filosofía Argentina y Latinoamericana
Augusto RAITIN, DNI 40.417.314

Mariana HOLZMAN, DNI 39.932.400

Estrella Micaela CAMPOS, DNI 40.820.868

Mariano PORTAL, DNf 40.707.429

Julieta Trinidad PEREIRA CRESPO,"DNI40.519.351

Ética 11
Alejandro MILOTICH, DNI 38.409.693



Facultad de Fllosof/a
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP- UNC: 0015770/2019

Filosofía Política I
Pablo Matías FIGUEROA PIÑERO, DNI 41.475.522

Francisco RIVERA, 38.332.876

Carmela LAS HERAS PRONELLO, DNI 41.595.686

Paula María LOREN SOLER, DNI 94.988.375

Ari Angelina COSTAMAGNA FERNÁNDEZ, DNI 38.001.654

Antropología Filosófica 1
Magalí ARGAÑARAZ, DNI 19.043.851

Ezequiel HEREDIA, DNI 44.192.211

Filosofía Contemporánea
María Paula BUTELER, DNI 40.920.295

Germán David ARROYO, DNI 37.316.718

Alejandro MILOTICH, DNI 38.409.693

Filosofía de la Historia:
Valentín SAPP, DNI 34.839.840

Introducción a la Problemática Filosófica
Tamara NIZETICH, DNI 40.081.157

Filosofía Moderna:
Lucas Ezequiel RIVAS, DNI 42.150.622

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando
vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un
Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

Or. JUAN PABLO ABDECI'\»IO
fAC~LTAD DE FILO~IA y HUM

U.N.C.

RESOLUCIÓN N° t 9 2
cr .:


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



